
NRW Kurzbahn und Deutschlandoffene Para-Meisterschaften in Essen
vom 01.11.2024 bis 03.11.2024

Protokoll Seite: 1

Wettkampf 35 - 200m Rücken männlich (Vorlauf)
Jugend-Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg/SK Verein Endzeit
1. und NRW-Jugend-Kurzbahnmeister 2024

Büscher, Theodor 2011 SG Essen 02:11,23
  100m: 01:03,43 (01:03,43) | 200m: 02:11,23 (01:07,80)

2. Weißen, Paul 2010 Warendorfer SU 02:12,13
  100m: 01:04,31 (01:04,31) | 200m: 02:12,13 (01:07,82)

3. Norwisz, Gerard 2010 Düsseldorfer SC 1898 02:15,40
  100m: 01:05,26 (01:05,26) | 200m: 02:15,40 (01:10,14)

4. Eschenburg, Len 2010 SG Bergheim 02:16,36
  100m: 01:07,18 (01:07,18) | 200m: 02:16,36 (01:09,18)

5. Engemann, Sören 2010 SG Bergheim 02:17,17
  100m: 01:07,82 (01:07,82) | 200m: 02:17,17 (01:09,35)

6. Körner, Fabian 2011 SG Mülheim 02:18,82
  100m: 01:08,50 (01:08,50) | 200m: 02:18,82 (01:10,32)

7. Kirsch, Anton 2011 Wasserfreunde Bielefeld 02:20,29
  100m: 01:07,51 (01:07,51) | 200m: 02:20,29 (01:12,78)

8. Bakalidis, Georgios 2011 SG Neuss 02:21,43
  100m: 01:10,16 (01:10,16) | 200m: 02:21,43 (01:11,27)

9. Nickel, Eric 2010 SG Mönchengladbach 02:21,44
  100m: 01:10,85 (01:10,85) | 200m: 02:21,44 (01:10,59)

10. Weidenhaupt, Laurin 2010 SG Schwimmen Münster 02:21,49
  100m: 01:10,34 (01:10,34) | 200m: 02:21,49 (01:11,15)

11. Nodelman, Mark 2010 Team Bochum 02:21,67
  100m: 01:09,75 (01:09,75) | 200m: 02:21,67 (01:11,92)

12. Vaubel, Titus 2010 SG Mülheim 02:25,88
  100m: 01:10,17 (01:10,17) | 200m: 02:25,88 (01:15,71)

13. Causevic, Armin 2010 SG Oberhausen 02:27,19
  100m: 01:11,33 (01:11,33) | 200m: 02:27,19 (01:15,86)

14. Marks, Luke 2011 SG Mülheim 02:27,69
  100m: 01:12,20 (01:12,20) | 200m: 02:27,69 (01:15,49)

15. Laikom, David 2011 1. Paderborner SV 1911 02:28,04
  100m: 01:10,69 (01:10,69) | 200m: 02:28,04 (01:17,35)

16. Hilke, Philipp 2011 SG Lünen 02:28,35
  100m: 01:12,22 (01:12,22) | 200m: 02:28,35 (01:16,13)

17. Garn, Justus 2010 SG Lünen 02:29,58
  100m: 01:11,55 (01:11,55) | 200m: 02:29,58 (01:18,03)

18. Duarte, Nuno 2010 Wfr.-Delphin Eschweiler 02:29,73
  100m: 01:13,01 (01:13,01) | 200m: 02:29,73 (01:16,72)

19. Kamnik, Kilian 2010 Schwimmverein Langenfeld 1912 02:30,05
  100m: 01:12,45 (01:12,45) | 200m: 02:30,05 (01:17,60)

20. Schultebraucks, Emil 2011 TuS Dortmund-Brackel 02:31,19
  100m: 01:12,38 (01:12,38) | 200m: 02:31,19 (01:18,81)

21. Sinizki, Devin 2010 SG Neuss 02:31,31
  100m: 01:11,93 (01:11,93) | 200m: 02:31,31 (01:19,38)

22. Pozimski, Julian 2011 SV Übach-Palenberg 02:31,99
  100m: 01:14,40 (01:14,40) | 200m: 02:31,99 (01:17,59)

nicht am Start
Dietrich, Simon 2011 SG Bayer
Nikolin, Ben 2011 SG Bergheim



NRW Kurzbahn und Deutschlandoffene Para-Meisterschaften in Essen
vom 01.11.2024 bis 03.11.2024

Protokoll Seite: 2

noch Wettkampf 35 - 200m Rücken männlich (Vorlauf)
noch Jugend-Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg/SK Verein Endzeit

disqualifiziert
Simsek, Burak 2011 TPSK 1925 e.V.

Der Schwimmer hat bei der 25m, 50m und 75m Wende nach Verlassen der Rückenlage und Beendigung eines
Armzuges die Wende nicht unverzüglich eingeleitet
Uhrzeit der Bekanntgabe: 13:08
Yang, Raymond Zexu 2010 SG Neuss

Der Sportler führte nach Verlassen der Rückenlage die 125m Wende nicht unverzüglich aus
Uhrzeit der Bekanntgabe: 13:07

Junioren-Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg/SK Verein Endzeit
1. und NRW-Junioren-Kurzbahnmeister 2024

Bauer, David 2007 Team Bochum 02:03,70
  100m: 01:01,31 (01:01,31) | 200m: 02:03,70 (01:02,39)

2. Mager, Fabian 2008 SG Neuss 02:04,13
  100m: 01:01,26 (01:01,26) | 200m: 02:04,13 (01:02,87)

3. Martynov, Vitalii 2008 Team Bochum 02:04,89
  100m: 01:00,18 (01:00,18) | 200m: 02:04,89 (01:04,71)

4. Mukhin, Vladyslav 2009 SG Dortmund 02:06,31
  100m: 01:00,96 (01:00,96) | 200m: 02:06,31 (01:05,35)

5. Ameziane, Hamza 2008 SG Essen 02:07,09
  100m: 01:02,41 (01:02,41) | 200m: 02:07,09 (01:04,68)

6. Juretzki, Ben 2007 Düsseldorfer SC 1898 02:07,62
  100m: 01:02,08 (01:02,08) | 200m: 02:07,62 (01:05,54)

7. Wichtermann, Ben 2007 Team Bochum 02:08,70
  100m: 01:02,41 (01:02,41) | 200m: 02:08,70 (01:06,29)

8. Lange, David 2007 ST Bielefeld 02:09,64
  100m: 01:03,08 (01:03,08) | 200m: 02:09,64 (01:06,56)

9. Walter, Alex 2009 SG Bergheim 02:09,72
  100m: 01:04,32 (01:04,32) | 200m: 02:09,72 (01:05,40)

10. Kulibaba, Maximilian 2009 Düsseldorfer SC 1898 02:09,74
  100m: 01:03,64 (01:03,64) | 200m: 02:09,74 (01:06,10)

11. Zander, Max 2008 Duisburger ST 02:11,16
  100m: 01:03,95 (01:03,95) | 200m: 02:11,16 (01:07,21)

12. Dinnes, Sebastian 2007 SG Mülheim 02:11,87
  100m: 01:04,14 (01:04,14) | 200m: 02:11,87 (01:07,73)

13. Blumenthal Haz, Anthony Francesco 2008 Team Bochum 02:12,24
  100m: 01:04,43 (01:04,43) | 200m: 02:12,24 (01:07,81)

14. Elbe, Martin 2007 TV Ratingen 02:13,29
  100m: 01:04,78 (01:04,78) | 200m: 02:13,29 (01:08,51)

15. Weber, Ole 2008 SG Bergheim 02:13,46
  100m: 01:04,90 (01:04,90) | 200m: 02:13,46 (01:08,56)

16. Krohm, Alex 2008 SG Oberhausen 02:15,06
  100m: 01:05,76 (01:05,76) | 200m: 02:15,06 (01:09,30)

17. Zeien, Phil 2009 SG Neuss 02:15,57
  100m: 01:05,69 (01:05,69) | 200m: 02:15,57 (01:09,88)

18. Wirminghaus, Jan 2008 TV Ratingen 02:15,67
  100m: 01:05,84 (01:05,84) | 200m: 02:15,67 (01:09,83)

19. Vasylyshyn, Roman 2007 Aachener SV 06 02:15,95
  100m: 01:03,88 (01:03,88) | 200m: 02:15,95 (01:12,07)

20. Hellmers, Ben Luca 2008 SG Gelsenkirchen 02:16,83
  100m: 01:05,84 (01:05,84) | 200m: 02:16,83 (01:10,99)
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noch Wettkampf 35 - 200m Rücken männlich (Vorlauf)
noch Junioren-Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg/SK Verein Endzeit
21. Krohm, Aleksej 2009 SG Oberhausen 02:16,98

  100m: 01:06,91 (01:06,91) | 200m: 02:16,98 (01:10,07)
22. Wiens, Philipp 2009 SG Bergheim 02:17,71

  100m: 01:08,00 (01:08,00) | 200m: 02:17,71 (01:09,71)
23. Rot, Daniel 2008 TPSK 1925 e.V. 02:18,13

  100m: 01:08,06 (01:08,06) | 200m: 02:18,13 (01:10,07)
24. Peltzer, Henry 2009 SG Mönchengladbach 02:18,15

  100m: 01:08,42 (01:08,42) | 200m: 02:18,15 (01:09,73)
25. Gerads, Moritz 2009 Aachener SV 06 02:18,21

  100m: 01:07,07 (01:07,07) | 200m: 02:18,21 (01:11,14)
26. Richter, Hugo 2008 TV Ratingen 02:18,23

  100m: 01:06,99 (01:06,99) | 200m: 02:18,23 (01:11,24)
27. Burow, Paul Juri 2009 Team Bochum 02:19,03

  100m: 01:07,78 (01:07,78) | 200m: 02:19,03 (01:11,25)
28. Jedan, Leo 2009 SG Bayer 02:20,20

  100m: 01:08,71 (01:08,71) | 200m: 02:20,20 (01:11,49)
29. Dreßel, Daniel 2009 Team Bochum 02:20,44

  100m: 01:07,58 (01:07,58) | 200m: 02:20,44 (01:12,86)
30. Lux, Jannis Leon 2007 TPSK 1925 e.V. 02:20,86

  100m: 01:07,26 (01:07,26) | 200m: 02:20,86 (01:13,60)
31. Karasychenko, Andrii 2007/S14 Kopfsprung Köln e.V. (Para) 02:23,91

  100m: 01:10,82 (01:10,82) | 200m: 02:23,91 (01:13,09)
32. Barletta, Angelo 2009 SG Mülheim 02:24,43 EnM

  100m: 01:09,33 (01:09,33) | 200m: 02:24,43 (01:15,10)

nicht am Start
Cillien, Luca 2007 SG Bergheim

disqualifiziert
Albus, Finn 2007 Aachener SV 06

Der Sportler führte nach Verlassen der Rückenlage und Beendigung des Armzuges die 100m und 150m Wende
nicht unverzüglich durch
Uhrzeit der Bekanntgabe: 13:16

DBS Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg/SK Verein Endzeit DBS 
1. und NRW-Para-Kurzbahnmeister

Karasychenko, Andrii 2007/S14 Kopfsprung Köln e.V. (Para) 02:23,91 593
  100m: 01:10,82 (01:10,82) | 200m: 02:23,91 (01:13,09)

Vorlaufwertung
Platz Schwimmer(in) Jg/SK Verein Endzeit
1. Bauer, David 2007 Team Bochum 02:03,70

  100m: 01:01,31 (01:01,31) | 200m: 02:03,70 (01:02,39)
2. Mager, Fabian 2008 SG Neuss 02:04,13

  100m: 01:01,26 (01:01,26) | 200m: 02:04,13 (01:02,87)
3. Martynov, Vitalii 2008 Team Bochum 02:04,89

  100m: 01:00,18 (01:00,18) | 200m: 02:04,89 (01:04,71)
4. Mukhin, Vladyslav 2009 SG Dortmund 02:06,31

  100m: 01:00,96 (01:00,96) | 200m: 02:06,31 (01:05,35)
5. Ameziane, Hamza 2008 SG Essen 02:07,09

  100m: 01:02,41 (01:02,41) | 200m: 02:07,09 (01:04,68)
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noch Wettkampf 35 - 200m Rücken männlich (Vorlauf)
noch Vorlaufwertung
Platz Schwimmer(in) Jg/SK Verein Endzeit
6. Juretzki, Ben 2007 Düsseldorfer SC 1898 02:07,62

  100m: 01:02,08 (01:02,08) | 200m: 02:07,62 (01:05,54)
7. Wichtermann, Ben 2007 Team Bochum 02:08,70

  100m: 01:02,41 (01:02,41) | 200m: 02:08,70 (01:06,29)
8. Walter, Tim 2006 SG Bergheim 02:09,56

  100m: 01:02,53 (01:02,53) | 200m: 02:09,56 (01:07,03)
9. Lange, David 2007 ST Bielefeld 02:09,64

  100m: 01:03,08 (01:03,08) | 200m: 02:09,64 (01:06,56)
10. Walter, Alex 2009 SG Bergheim 02:09,72

  100m: 01:04,32 (01:04,32) | 200m: 02:09,72 (01:05,40)
11. Kulibaba, Maximilian 2009 Düsseldorfer SC 1898 02:09,74

  100m: 01:03,64 (01:03,64) | 200m: 02:09,74 (01:06,10)
12. Zander, Max 2008 Duisburger ST 02:11,16

  100m: 01:03,95 (01:03,95) | 200m: 02:11,16 (01:07,21)
13. Büscher, Theodor 2011 SG Essen 02:11,23

  100m: 01:03,43 (01:03,43) | 200m: 02:11,23 (01:07,80)
14. Preuß, Max Henrik 2006 SV Neptun Erkenschwick 02:11,24

  100m: 01:02,20 (01:02,20) | 200m: 02:11,24 (01:09,04)
15. Lytvynenko, Mykyta 2006 TPSK 1925 e.V. 02:11,38

  100m: 01:03,35 (01:03,35) | 200m: 02:11,38 (01:08,03)
16. Dinnes, Sebastian 2007 SG Mülheim 02:11,87

  100m: 01:04,14 (01:04,14) | 200m: 02:11,87 (01:07,73)
17. Walter, Gian 2006 SG Bayer 02:12,09

  100m: 01:04,90 (01:04,90) | 200m: 02:12,09 (01:07,19)
18. Weißen, Paul 2010 Warendorfer SU 02:12,13

  100m: 01:04,31 (01:04,31) | 200m: 02:12,13 (01:07,82)
19. Blumenthal Haz, Anthony Francesco 2008 Team Bochum 02:12,24

  100m: 01:04,43 (01:04,43) | 200m: 02:12,24 (01:07,81)
20. Elbe, Martin 2007 TV Ratingen 02:13,29

  100m: 01:04,78 (01:04,78) | 200m: 02:13,29 (01:08,51)
21. Weber, Ole 2008 SG Bergheim 02:13,46

  100m: 01:04,90 (01:04,90) | 200m: 02:13,46 (01:08,56)
22. Bieder, Lasse 2003 TPSK 1925 e.V. 02:13,80

  100m: 01:05,23 (01:05,23) | 200m: 02:13,80 (01:08,57)
23. Krohm, Alex 2008 SG Oberhausen 02:15,06

  100m: 01:05,76 (01:05,76) | 200m: 02:15,06 (01:09,30)
24. Norwisz, Gerard 2010 Düsseldorfer SC 1898 02:15,40

  100m: 01:05,26 (01:05,26) | 200m: 02:15,40 (01:10,14)
25. Zeien, Phil 2009 SG Neuss 02:15,57

  100m: 01:05,69 (01:05,69) | 200m: 02:15,57 (01:09,88)
26. Wirminghaus, Jan 2008 TV Ratingen 02:15,67

  100m: 01:05,84 (01:05,84) | 200m: 02:15,67 (01:09,83)
27. Vasylyshyn, Roman 2007 Aachener SV 06 02:15,95

  100m: 01:03,88 (01:03,88) | 200m: 02:15,95 (01:12,07)
28. Eschenburg, Len 2010 SG Bergheim 02:16,36

  100m: 01:07,18 (01:07,18) | 200m: 02:16,36 (01:09,18)
29. Hellmers, Ben Luca 2008 SG Gelsenkirchen 02:16,83

  100m: 01:05,84 (01:05,84) | 200m: 02:16,83 (01:10,99)
30. Krohm, Aleksej 2009 SG Oberhausen 02:16,98

  100m: 01:06,91 (01:06,91) | 200m: 02:16,98 (01:10,07)
31. Engemann, Sören 2010 SG Bergheim 02:17,17

  100m: 01:07,82 (01:07,82) | 200m: 02:17,17 (01:09,35)
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noch Wettkampf 35 - 200m Rücken männlich (Vorlauf)
noch Vorlaufwertung
Platz Schwimmer(in) Jg/SK Verein Endzeit
32. Wiens, Philipp 2009 SG Bergheim 02:17,71

  100m: 01:08,00 (01:08,00) | 200m: 02:17,71 (01:09,71)
33. Rot, Daniel 2008 TPSK 1925 e.V. 02:18,13

  100m: 01:08,06 (01:08,06) | 200m: 02:18,13 (01:10,07)
34. Peltzer, Henry 2009 SG Mönchengladbach 02:18,15

  100m: 01:08,42 (01:08,42) | 200m: 02:18,15 (01:09,73)
35. Gerads, Moritz 2009 Aachener SV 06 02:18,21

  100m: 01:07,07 (01:07,07) | 200m: 02:18,21 (01:11,14)
36. Richter, Hugo 2008 TV Ratingen 02:18,23

  100m: 01:06,99 (01:06,99) | 200m: 02:18,23 (01:11,24)
37. Körner, Fabian 2011 SG Mülheim 02:18,82

  100m: 01:08,50 (01:08,50) | 200m: 02:18,82 (01:10,32)
38. Burow, Paul Juri 2009 Team Bochum 02:19,03

  100m: 01:07,78 (01:07,78) | 200m: 02:19,03 (01:11,25)
39. Jedan, Leo 2009 SG Bayer 02:20,20

  100m: 01:08,71 (01:08,71) | 200m: 02:20,20 (01:11,49)
40. Kirsch, Anton 2011 Wasserfreunde Bielefeld 02:20,29

  100m: 01:07,51 (01:07,51) | 200m: 02:20,29 (01:12,78)
41. Dreßel, Daniel 2009 Team Bochum 02:20,44

  100m: 01:07,58 (01:07,58) | 200m: 02:20,44 (01:12,86)
42. Lux, Jannis Leon 2007 TPSK 1925 e.V. 02:20,86

  100m: 01:07,26 (01:07,26) | 200m: 02:20,86 (01:13,60)
43. Bakalidis, Georgios 2011 SG Neuss 02:21,43

  100m: 01:10,16 (01:10,16) | 200m: 02:21,43 (01:11,27)
44. Nickel, Eric 2010 SG Mönchengladbach 02:21,44

  100m: 01:10,85 (01:10,85) | 200m: 02:21,44 (01:10,59)
45. Weidenhaupt, Laurin 2010 SG Schwimmen Münster 02:21,49

  100m: 01:10,34 (01:10,34) | 200m: 02:21,49 (01:11,15)
46. Nodelman, Mark 2010 Team Bochum 02:21,67

  100m: 01:09,75 (01:09,75) | 200m: 02:21,67 (01:11,92)
47. Karasychenko, Andrii 2007/S14 Kopfsprung Köln e.V. (Para) 02:23,91

  100m: 01:10,82 (01:10,82) | 200m: 02:23,91 (01:13,09)
48. Barletta, Angelo 2009 SG Mülheim 02:24,43 EnM

  100m: 01:09,33 (01:09,33) | 200m: 02:24,43 (01:15,10)
49. Vaubel, Titus 2010 SG Mülheim 02:25,88

  100m: 01:10,17 (01:10,17) | 200m: 02:25,88 (01:15,71)
50. Causevic, Armin 2010 SG Oberhausen 02:27,19

  100m: 01:11,33 (01:11,33) | 200m: 02:27,19 (01:15,86)
51. Marks, Luke 2011 SG Mülheim 02:27,69

  100m: 01:12,20 (01:12,20) | 200m: 02:27,69 (01:15,49)
52. Laikom, David 2011 1. Paderborner SV 1911 02:28,04

  100m: 01:10,69 (01:10,69) | 200m: 02:28,04 (01:17,35)
53. Hilke, Philipp 2011 SG Lünen 02:28,35

  100m: 01:12,22 (01:12,22) | 200m: 02:28,35 (01:16,13)
54. Garn, Justus 2010 SG Lünen 02:29,58

  100m: 01:11,55 (01:11,55) | 200m: 02:29,58 (01:18,03)
55. Duarte, Nuno 2010 Wfr.-Delphin Eschweiler 02:29,73

  100m: 01:13,01 (01:13,01) | 200m: 02:29,73 (01:16,72)
56. Kamnik, Kilian 2010 Schwimmverein Langenfeld 1912 02:30,05

  100m: 01:12,45 (01:12,45) | 200m: 02:30,05 (01:17,60)
57. Schultebraucks, Emil 2011 TuS Dortmund-Brackel 02:31,19

  100m: 01:12,38 (01:12,38) | 200m: 02:31,19 (01:18,81)
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noch Wettkampf 35 - 200m Rücken männlich (Vorlauf)
noch Vorlaufwertung
Platz Schwimmer(in) Jg/SK Verein Endzeit
58. Sinizki, Devin 2010 SG Neuss 02:31,31

  100m: 01:11,93 (01:11,93) | 200m: 02:31,31 (01:19,38)
59. Pozimski, Julian 2011 SV Übach-Palenberg 02:31,99

  100m: 01:14,40 (01:14,40) | 200m: 02:31,99 (01:17,59)

nicht am Start
Ben Ghorbal, Louay 2004 SG Dortmund
van Leyen, Moritz 2001 Duisburger ST

disqualifiziert
Plässer, Max 2005 TuS Dortmund-Brackel

Der Sportler hat bei der 125m und 175m Wende nach Verlassen der Rückenlage und Beendigung des Armzuges
die Wende nicht unverzüglich eingeleitet
Uhrzeit der Bekanntgabe: 13:16
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